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R. S. 

CONCURSO EXTERNO PARA O RECRUTAMENTO DE UM ASSISTENTE 
TÉCNICO PARA EXERCER FUNÇÕES NA EMBAIXADA DE PORTUGAL EM ADIS 

ABEBA 
 

LISTA DAS CANDIDATURAS ADMITIDAS E EXCLUÍDAS E AVALIAÇÃO 
CURRICULAR 

 
Ata nº2 

 
Aos 4 dias do mês de março de 2024, pelas 14:00h, reuniu na Embaixada de Portugal 

em Adis Abeba pessoalmente e, por via eletrónica, o Júri do presente concurso 

externo, designado pela Senhora Embaixadora Luísa Fragoso a 15 de dezembro de 

2023, presidido pela Embaixadora Luísa Fragoso e constituído pelos vogais Terceiro 

Secretário de Embaixada Bernardo Soares Ribeiro e Técnico Superior Eyob Abate. 

 

A reunião teve como ordem de trabalhos apreciar as candidaturas apresentadas 

tendo em conta os requisitos de admissão ao concurso fixados no aviso de abertura 

do concurso de 20 de dezembro de 2023 e elaborar a lista definitiva de admitidos e 

excluídos, bem como proceder à avaliação curricular das candidaturas admitidas 

tendo em conta os requisitos fixados no aviso de abertura do concurso e agendar a 

entrevista profissional de seleção. 

1. Verificados todos os documentos o Júri decidiu admitir os seguintes candidatos: 

NO. Name 

1 Mahlet Marew Derso 

2 Helen Girma Birru 

3 Wondwossen Haile 

4 Meron Sileshi 

5 Mulugeta Gudeta Sapene 

6 Tigist Yitinaye Gulilat 

7 Betelhem Abate 

8 Fanuel Abebe 

9 Meron Gezahegn Gebregiorgis 

10 Hermon Leykun 

11 Hewan Fikre Gebresilassie 

12 Hiwot meshesha 

13 Yohannis Bekele Kemiso 

14 ABEBE KEBEDE 

15 Adugnaw Maste Mekonnen 
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16 Ajema Meleta Dadi 

17 Alemayehu Alene Bajeto 

18 Alexander Tariku Bisrat 

19 Amare Setotaw Mekonen 

20 Andalem Tariku Woldegiorgis 

21 Asefa Fekadu Erena 

22 Ayele, Halefom Abay 

23 Azeb Belachew Teklu 

24 BERHANU YAKOB 

25 KALEAB ENYEW ALAMNEH 

26 Kuma Dejene Gosomsa 

27 ABDULAZIZ JEMAL YOUSUF 

28 Birkti Abebe 

29 Seyoum Taddesse Woze 

30 daba chala 

31 MEKONNEN ATALIE 

32 DEREJE DAGNEW 

33 Elias Kebede Boru 

34 ERMIAS TESFAYE 

35 Eyerusalem Zeleke 

36 Fasil Taddesse Mehari 

37 Henok Tadesse 

38 Kibrom G/meskel Tesfay 

39 Leul Kahsay Weldu 

40 Mehret Milkeso Gelato 

41 Melka wirtu Aga 

42 Minota Seifu Gitore 

43 Naol Abera 

44 HABTAMU ASEFA 

45 Efirem Deressa Abishe 

46 AMANUEL YIBEYN 

47 Seid Ebrahim Tadesse 

48 Dagnachew Mekonnen 

49 Shimelash Wondale Dagnew 

50 SOLOMON GEBREMESKEL 

51 Takele Wogari Irge 

52 Mekuanent Sinishaw Kassa 

53 TAMIRAT FEKADU BEKELE 

54 Takele Wogari Irge 

55 Tarekegn Hailu Tebejeh 

56 TEMESGEN ABEBE DEGU 
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57 Temesgen Addissu Yirssaw 

58 Gatluak Wal Pech 

59 Getasew Tarekegn Wondm 

60 Tilahun Denu 

61 TUBE KULI JILO 

62 WENDIMU SHENKORU MARGA 

63 Yidnekachew Moges Abdano 

64 Zelalem Mossie Emirie 

65 Kalkidan Yohannes Langano 

66 Mehiret Abebe Getahun 

67 Meron degefa 

68 Ashenafi Didimos 

69 Abnet Getachew  

70  Abdilahi Arab Farah 

71  Adisu   Tesfaye Gedefa 

72  Kaleab Mulie Zemene 

73  Mesay Amado 

74  Selamawit Adnew Habte 

75  TAMANA TOLU AFETA 

76  Tiso Gobena Dube 

77 ABDISA TEKA BEDDADA 

78 Abdurehman Ali Mohammed 

79 Abrham Aklilu Agete 

80 Addismeraf Ayalew Belay 

81 Albsew Guanche Worku 

82 Aman Negeso Fulo 

83 Amanuel Asfaha 

84 Amanuel Markos 

85 Ambachew Yacob Uloro 

86 Amin Shemsu Jemal 

87 Andargie Fekadu 

88 Aschalew Gebru Efuye 

89 Aman Negeso Fulo 

90 AZARIA BEKELE BIRATU 

91 Belachew Yosef Anjulo 

92 Belete Manaye 

93 Bereket Edmealem Shimelash 

94 Nahom Mesfin Kebede 

95 Berhanu Makebo Kabato 

96 Tibebu Elias Tembabo 

97 BERISA TULU 
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98 Beruktayet Seyoum Dagne 

99 MAHTOT TEKLEMICHAEL 

100 Yonas Kassaye 

101 Elsabet Wubshet 

102 Bezawit Endeshaw Tes 

103 Selamawit Tafesse 

104 Leul Sebhatleab G/Michael 

105 BEZAWIT SHUME 

106 Eyerusalem Jembere 

107 Mesfin Mekonnen Tsige 

108 ABDI  SINTACHE WKUMERA 

109 BEREKET KIFLU BEDANE 

110 TSEGA ABREHAM TAGEGN 

111 Biruk Bekele Bombe 

112 Biruk Lemma Habtewold 

113 KEDIR BOHARSA WARIYO 

114 Bontu Adenew 

115 Kidus Kidanu Kahsay 

116 Tsion Fanta Amajo 

117 Chala Eshetu 

118 Bezawit Bayekedagn Chere 

119 Hiwot Teshome Nurgi 

120 SAMUEL TEFERA 

121 Kalkidan Zenebe 

122 Daniel Adimasu Temesgen 

123 Daniel Kassa Gugssa 

124 Firew Bekele Jote 

125 DAWIT BIRHANU KIBRET 

126 Abbas Farah Mohammed 

127 Mohammed Endris Beyan 

128 Dawit Lakew Agidew 

129 Dawit Tesfaye Abebe 

130 Teshale Abessa Bekeno 

131 BIRUKTAWIT ABEBAW 

132 Melkamu Basha 

133 Fikir Halefom Ejigu 

134 Dereje Fekade 

135 Derese Gemechu Bekere 

136 Desalew Mekonen 

137 Dessalegn Huruma 

138 TEFERA TESFAYE       
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139 DIBAR, ODDA YADETA 

140 Aregash Negash Abere 

141 Aschenaki Adinew Tessema 

142 Tegene Yimer Said  

143 Mubarek Abduroheman Mohammed 

144 WEZIR MOHAMMED AHMED 

145 Tesfamichael Wubet 

146 Enku Ayalew Tadesse 

147 Kena Tolosa  

148 DAWIT ENDALE G/MESKEL 

149 Eden Faris 

150 Dawit Zekkaries Andabo 

151 Kindalem Belete Alene 

152 Endale Yitayew Yigzaw 

153 Ermyas Tarekegn 

154 Eshetu Tuffa Sida 

155 Etsehiwot Yilma Alemu 

156 Fantaye Olika Chebsa 

157 EYERUSALEM BELAY 

158 ENEYEW TAREKEGNE 

159 Eyerusalem H/michael 

160 Firaolyad Mosisa  

161 ATNAFU ADELO WOLDEMARIAM 

162 FANUEL ALEMNEH GETAHUN 

163 Gelila Addisu Badenga 

164 GETANEW SEWNETU 

165 Fentahun Tarekegn Ashagirie 

166 Fiseha Teshome 

167 Fisseha Teshager Asfaw 

168 FITSUM NEGASH 

169 frehiwot senhaw 

170 Gemechu Melaku 

171 Guled Muhumed Omer 

172 HABTAMU ATALAY 

173 Habtamu Siwaya 

174 Habtamu Tesfaye 

175 HANA NIGUSSE 

176 Heldana kumilachew tadele 

177 Haymanot Bezie Mengesha 

178 Helen Niguse Beye 

179 Henok Habtamu Shita 
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180 Henok Zeleke  

181 Hermela Temesgen 

182 Hermellla tafesse 

183 Hiwot Girma 

184 HUSSIEN WOLIYOU ABDI 

185 IFA DIDA DEBELU 

186 Kaleb Nigatu 

187 KALKIDAN SEYOUM TOLLA 

188 Kebena Seketa Aweno 

189 Kedija Amano Gemeda 

190 KERBE DABA 

191 Kibamo Addise 

192 Kidus Kidanu Kahsay 

193 Kumesh Dejene 

194 Lelisa Brehanu Yadeta 

195 Lidiya Embibel Lemma 

196 Leyu Abebe 

197 MAMHSH ZELEKE BALCHA 

198 Mebrahtu Mesfin BEYENE 

199 megersa debele 

200 Mekdes Fekene 

201 Meklit Solomon 

202 Mekonnen Admas Emirie 

203 MELKAMU ASKAL 

204 Menelik tilahun 

205 Meron Germay 

206 MESERET DANIEL 

207 Meseret Ermias 

208 Messay G/Medhin 

209 Michael Goa Amele 

210 Mihret Yared Bekele 

211 Misgana Beu Denbi 

212 Mitiku Ayina Boru 

213 Mohammed Yesuf 

214 Mulugeta W. Michael Andargie 

215 Natoli Feyissa Tufa (PhD) 

216 
EYERUSALEM TENKIR 

217 Nigusie Feyissa Urge 

218 Nuru Seid Beshier 

219 Nuredin Naser Mohammed 

220 OGETO AYOUB 
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221 Qulqullu Ejo Gadissa 

222 YOSEF BENTI NEMERA 

223 Rebecca Gorfeneh Girma 

224 REDIET MEKONNEN 

225 Roba AdugnaJima 

226 HANA DESALEGN 

227 Roman Hussen Mohammed 

228 Gete Negash Mulatu 

229 Sabir Imam Hussen 

230 SAGNI MERGA NUKUS 

231 Fekadu Tesega Tibebu 

232 TADDESE LENJISA 

233 Samuel Wubet Eregetie 

234 TOLASA ALEMAYEHU BASHA 

235 Dessie Muche 

236 sara adefris 

237 ABIY NEGA SHIKUR 

238 Dawit Solomon Mulugeta 

239 DAWIT GEDEFA GELANA 

240 Dereje Degefu Ayana 

241 Selamawit Abdi 

242 Dagne Leyikun Tiruneh 

243 Selamawit Abdi 

244 SELAMAWIT ALEMAYEHU 

245 Selamawit Firew Fantaye 

246 SELOME BIRUK DESTA 

247 Semreab Zewudu Asnake 

248 Senait Abebe 

249 Binyam Desta 

250 Shelemu Tesfaye Kenea  

251 AYALEW ERGETIE GANFUR 

252 Kassu Abebe NIgatu 

253 Yonas Tunta 

254 SHIMELIS H/MARIAM 

255 ABDULKERIM ADEM 

256 Shimels Esubalew 

257 SIMENESH MELKA 

258 Edessa Beyana 

259 SINTAYEW DENEKEW 

260 SISAY LULU PETROS 

261 Tesfamichael Wubet 
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262 

WEZIR MOHAMMED AHMED 

263 Mubarek Abduroheman Mohammed 

264 Solomon Abebe 

265 Muluwork Abate Melese 

266 
 TeshomeHailu Chewaka 

267 Solomon Baye Tarekegn 

268 RekikMechal WoldeMicheal 

269 Sumeya Seid 

270 Solomon Degemu Siba 

271 Abiy Beshada 

272 Nigatua Chaka Tura 

273 surafel yemane 

274 NAHOM MULUGETA 

275 SURAFIEL DINKU 

276 T esnim Ahmed 

277 Tadesse Korat 

278 Tadesse Seid Abate 

279 Tadesse TESHOME 

280 Tajura Ttekele  

281 Takele Gultiye Gedebu 

282 Tesfa Anmut Asires 

283 TAKALA DIMA JALATA 

284 Berhanu Feyisa Ayana 

285 Takele Gultiye Gedebu 

286 Mengistu Bawoke 

287 Anduale Taye gebo 

288 Tarakegn Gutema Dabele 

289 Tekalign Tadesse 

290 TAMIRAT FEKADU BEKELE 

291 TARIKU ABEBE 

292 Tekeste Hailemariam 

293  Debela Mengistu Regasa 

294 ZELALEM LEMA EJARA 

295 Hadush Kiros 

296 Tenaw Delele Abate 

297 Mohammed Yesuf                                        

298 Kibret Meaza 

299 TIJANI ISMAIL 

300 LIKINAW ADAMU 
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301 Tesfanesh Talew Daba 

302 Tewobista Ameha 

303 BORU WARKENE 

304 Biruk Feleke Sileshi 

305 TESHOME BIAZEN 

306 Beza Tadesse Gebre 

307 BEZABIH MULU GECHER 

308 BESHIR NECHO NEGASH 

309 Tolcha Teka Feye 

310 Beratu Fekadu 

311 Tizeta Melesse 

312 Birtukan Teklie 

313 Wakwaya Emiru 

314 Wengelawit Abate Shenkutie 

315 worknehneh asratie 

316 YARED GIRMA 

317 Yesuf Ahmed Abdurehman 

318 Yosef Woldeyesus 

319 Zedingil Zemene Getaneh 

320 Wondimu Essayas Asha 

321 Wondwosen Terefe Bekaw. 

322  Desalegn Derbew Birhanu 

323 Buzu Work  

324 Asamnew Argo 

325 Mathias tsegaw 

326 Bereket getaneh 

327 ABDUKADIR Sufiyan Abdi  

328 SEMERE Adhena  

329  Heldana Solomon 

330  Liza Mesay Gebreselasi 

331  Samson Tesfaye Gebre 

332  Temesgen Bekele 

333 ABAYNEH ASMACHE ARFICHO 

334 Abdi Ahmed Jemal 

335 Abel Habtamu 

336 Abenezer zenab 

337 Abichu Yosef 

338 Abubeker Aman 

339 Chuwatbana Tessema 

340 Alemayehu Yadessa Tura 

341 Alimuz Mustefa  
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342 Ayenew Ezezew Awoke 

343 Amanuel Mossie 

344 Amlaku Yalew Fetene 

345 Awoke Bayuh Kefale  

346 Ayenew Ezezew Awoke 

347 Azemera Techan Shiferaw 

348 Belay NegeriIrena 

349 MARIYAMAWIT ABEBE KASSAYE 

350 BETELHEM MASRIE 

351 Meron Tariku 

352 BETHELHEM KETSELA MOULAT 

353 Aweke Akayu Urga 

354 BETHLEHEM TEFERI 

355 Seblewongel Seleshi 

356 Bezawit Kibret 

357 Biniyam Bekalu Tadesse 

358 Tigist Mitiku Getenet 

359 Selamawit Addisu Monjero 

360 Bonsa fekadu 

361 Kasahun Habtamu 

362 Etsehiwot Habtamu 

363 YOHANNES TESFAHUN HAILU 

364 BESUFEKAD BAHIRU SEMEGA 

365 Mulat Gebremichael 

366 Andualem Asnake Wake 

367 Dawit Tenker 

368 Bizuayehu Behailu 

369 Dek Mohamed Hassan 

370 DEMEKE ALEMAYEHU 

371 Meseret Mesele kebede 

372 DEREJA WORKU 

373 Dessalegn Kassa Getie 

374 DAWIT CHANKAYE 

375 Hermela Gebremeskel Girmay 

376 Seble Abraham 

377 Frehiwot Gurmesa 

378 WUBSIRA SETIE 

379 Samrawit Feleke 

380 Abu Girma 

381 Djara Lamessa Merga  

382 Dureti Guye 
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383 Beshir 

384 Edlamu Alemie Wosenie 

385 MUJAHID ABDULKADIR HASSEN 

386 Ejara Tadesse 

387 Elham Nejib Faris  

388 Ekram Awol 

389 Million  Teshome 

390 Esubalew Getachew Kassa 

391 Tolesa Fayisa Ulfata 

392 Efrata Tadele  

393 Eleni Mekonnen Mulugeta 

394 Amare Assefa Belete 

395 Selena Getachew 

396 ERMIAS ABADI 

397 YIBELTAL KIBRET 

398 Ferhad Yusuf Abdulahie 

399 Firankol Tamene  

400 Firew Asela  

401 Chelkeba Degaga Gonfa 

402 EYOB GIRMA 

403 Biruktawit Kefelegn 

404 EYOEL ASANKE GETACHAW 

405 MAHA SEID 

406 Gemechu Dereje Tolina  

407 Fentie Belete simeneh 

408 Fiker Yalewlaiker 

409 Hana Eshetu Megra 

410 HANA TADELE BAYE 

411 FITSUM AMSALU GETAHUN 

412 Fuad Ibrahim Adem 

413 Gelila Andualem 

414 Gelila Andualem 

415 Getayawukal Yohannes Mekonnen 

416 GETNET ALEMAW AYALEW 

417 Goyteom Equar Bahre                                                             

418 Habtam Seyum Zewde 

419 Hailu Adugna Megersa 

420 HAMDE ABDULKERIM ABDELLA 

421 Hana Kena Jilo 

422 HANA SHIGUTE 

423 HANNAN SULAIMAN 
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424 Hasen Aman Abseno 

425 HANNA ASFAW 

426 Hawi Kiflu 

427 Helen Girma BIRRU 

428 Hewan G/selassie Meshesha 

429 HIWOT DEJENE 

430 Hussen Aliye Buseyri 

431 Kalekidan Walelegne Asseffa 

432 Keriya Bahru 

433 Ketema Ararsa Urgecha 

434 Kidist Hailu Kinfu 

435 KUMA MEKONNEN GUTA 

436 Liya Minwuyelet 

437 Lula Tekabo 

438 Mahad Abdulahi Husein 

439 MAHLET YILMA 

440 Mariamawit Ayele Emana 

441 Mehari Negash 

442 Mihiret Damtew 

443 Mikiyas Birhanu Mulat 

444 Mokonen Gemeda Baba 

445 Mulugeta Mulatu Ketema  

446 Muluken Assefa Firissa 

447 MULUKEN AYALEW 

448 Muluken Birhan 

449 Nebil M.Ibrahim 

450 Neguss Kebede Tsegay 

451 Nega lemma 

452 Nuredin Mohammed Abdulwahid  

453 EYERUS MULUALEM 

454 Rediet Abebe Ayele 

455 Rediate Amsale 

456 Rediet Yeheyis 

457 Hana Weldeyes Teferei  

458 Rehma Ousman 

459 Tewodros Demewoz 

460 Elsabeth Abera 

461 Getahun Gizaw 

462 Ruth Tilahun 

463 Sagal Abdulahi 

464 Feven Addis 
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465 LIUL TASEW 

466 SAMRAWIT TESFAY 

467 Netsanet Biru Yemerga 

468 Samson Beneberu 

469 AYELE LEMMA 

470 Samuel Girma 

471 SARA ABDULAHI AHMED 

472 DEJEN SERBESSA 

473 DEJEN GEBRETSADKAN ENTEHABU 

474 SELAMAWIT FHILIPOS SHIFA 

475  Dagim Teshome Wube 

476 SARON BEKURE 

477 Tesfa Anmut Asires 

478 Kasech Efa Dinku 

479 SHIMELIS SHIFERAW 

480 Ayenew Ezezew Awoke 

481 Sifan Gadisa Ufgaha 

482 SIMON IMBAY GEBRESLASIA 

483 MEKLIT TEFERA 

484 Simret Ashenafi 

485 Simon Gafare Gamea 

486 Tewodros Berhanu Tolla 

487 AMELEWORK ABREHAM 

488 Sofanit Fisher 

489 MUJAHID ABDULKADIR HASSEN 

490 Asimare Addis Mengsit 

491 SOLOMON DALECHA 

492 Meseret Abeko 

493 Solomon Assefa 

494 Birhanu Haile 

495 Surafel Siyoum Bekele 

496 Luel Taidor 

497 HENOK HABTAMU 

498 Tadele Amdemichael Jaleta 

499 TAFETE ALEMU 

500 Takele Balina Fufa 

501 Takele Nedesa Chimdi 

502 tamira ketema wakjira 

503  Gudeta Abdela Midaso 

504 Suleman Misganu Leda 

505 AMANUEL BERHANE GEBREMARIAM 
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506 HAILU GEBRU 

507 Tehtna Tolosa 

508 Bilisa hasen shuliso 

509 TESFAKIROS DESTA KIDANE 

510 FAMI TAHER  

511 Tesfanesh Fikru 

512 tesfaye yohannes belete 

513 BIRHANU YITAYEW ALEMU 

514 Thomas Rezene Mehari 

515 BEZAWIT KEBEDE 

516 Tinsae Kassa 

517  BEYAN HUSEN JIMA 

518 Betelhem Debalke 

519 Tseganesh Melketsedek 

520 Tsige Woldetsadik 

521 Tsion Haileselassie  

522 YARED JEMBERU 

523 Yared Tadesse Abate 

524 YEABSIRA ZEGEYE 

525 Wuletaw Takelewould 

526 Yalewayker Wuche Debebe 

527 Yared Tadesse Abate 

528 YEABSSERA NIGATU FETENE 

529 Yidedya Nigussie 

530 Yetnayet Mekuria 

531 Yidedya Nigussie 

532 Yitbarek Teklu Gebremedhin 

533 YOHANNES MELKAMU MEKONEN 

534 YONAS ADISU KETEMA 

535 Yohannes Lakew 

536 yonas gezahegn 

537 YORDANOS MENGSTE BEKELE  

538 Yosef Terefe 

539 Zelalem Bayu Teka. 

540 Zemene Tesfa Beshah 

541 Zemzem Abdi Basha 

542 Sagni Girma Shoa 

543 Feyisa Sima Doja 

544 ZEMEMENU DAGNEW 

545 Zemene Tesfa Beshah 

546 Zemzem Abdi Basha 
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1.2 O Júri decidiu excluir os seguintes candidatos, por não cumprirem os requisitos 

previstos no Aviso de abertura do procedimento concursal, de acordo com o artigo 

86.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 

4/2015 de 16 de novembro, na sua atual redação: 

1 Cherinet Dejene Sahilu (1) 

2 Hunde Retta (1) 

3 Melese Getu Ayenew  (1) 

4 Minwyelet Wendyifraw (1) 

5 Ibrahim Aliyi Ahmed (1) 

6 tamiru ketema wakjira (1) 

7 Temesgen Biresaw Bantie (1) 

8 TemesgenYayehMenber (1) 

547 Daniel Yismaw 

548 Degife mengesha 

549 Alemayehu Worku Tesfaye        

550 Gpbi Doda Jeçale  

551 Gumate Aylenew Mehiretu  

552 Nazrawit  

553 Fitsum Girma  

554 Biniyam Zewdu  

555 Rediet Asfaw  

556 Eyueal Tarnrat  

557 Chala Mekonnen  

566 Wondu Tefera Teshome 

567 Fikadu Teheri  

568 GATDET BIDIT 

569 Sabrina Mohammed Ali 

570  Negest Tesfaye Sorassa 

571 Tesfanesh Fikru 

558 Emebet Abera Eshete 

559 Eden Melese 

560 Lielitie Negash Reta 

561 Mahlet Tameru 

562 RAHMET SEID 

563 Tigist Megersa 

564 YOHANES K/MARIAM 

565 YONATAN MEKONNEN DEBEBE 
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9 Ashenafi Birhanu (1) 

10 Desta Alemu Diriba (1) 

11 Kassaw Yismaw Dagnew (1) 

12 Meti Negash (1) 

13 Tamirat Nadamo Naro (1) 

14 Fikereselassie Fetene Kassaw  (1) 

15 Tokkumma Lata Sanbata (1) 

16  HAMU GEREDO (1) 

17 Kedir Tena Gebre (1) 

18 YOHANNES NEGASH TADESSE (1) 

19 Regasa Nuguse (1) 

20 Aychew Dagnew alie (1) 

21 Bedasa File Firdisa (1) 

22 Hildana Yohannes Girmay (2) 

23 Ejara Asefa (3) 

24 Yohanan Bisrat Haile (4) 

25  Siraj Kemal Kedir (4) 

26  Temesgen Shifara Gedo (4) 

27  Teshome Amsalu Yhuney (4) 

28 Abdissa Dorana Doje (4) 

29 Abenezer zenab (4) 

30 Abonesh Tefera Beyene  (4) 

31 Aman Geleta (4) 

32 Amanuel Tesfaye Abetu (4) 

33 Amelework Abebe (4) 

34 BEHAILU MENGISTIE (4) 

35 BETHEL SILESHI ADUGNA (4) 

36 Duguma Bertana Wirtu (4) 

37 Fenan Abdisa Guta (4) 

38 FIREHIWOT ABEBE (4) 

39 FIREHIWOT HABTAMU (4) 

40 Geleta Belay Adu (4) 
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41 GEMECHU GELGELO (4) 

42 GETACHEW BEKELE (4) 

43 Gosa Garedew Dadi (4) 

44 guluma kebebe (4) 

45 Haile hassana  (4) 

46 Hella Tesfaye Tekele (4) 

47 HIRUT FIKRE (4) 

48 Hirut Gesesse (4) 

49 Isaac Sorsa Diro (4) 

50 Isayas Furgasa Fufa  (4) 

51 Kaleb Kappo Zara (4) 

52 KALKIDAN TAFESE GEBERE (4) 

53 Kebede Kachara  (4) 

54 kidist Feyisa Senbeta (4) 

55 Konjit Fenta (4) 

56 KORRE TEMASGEN (4) 

57 Kurate Demeke (4) 

58 Lakachew Mihretu (4) 

59 LEGESE LAGIDE WOBISA (4) 

60 Lidiya Hailu (4) 

61 Mahider kerie (4) 

62 Mariane Gemechis  (4) 

63 MARKOS YITAGESU GEBREMICAEL (4) 

64 Mastewal Abebe Tariku (4) 

65 Mekdes Lema (4) 

66 Mekonnen Andualem Belay (4) 

67 Mesfin Mesay Meskele (4) 

68 Metadel Bukayaw (4) 

69 Mikiyas Alemayehu (4) 

70 MikiyasTesfayeTumsa (4) 

71 Million Manguday (4) 

72 Misbay Mohammed Ahmed (4) 
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73 Mohammed Adem mohammed (4) 

74 muluneh tadele (4) 

75 Rahel Kidane Hagos (4) 

76 Sara Ephrem (4) 

77 Selam Ketema Sahilu (4) 

78 Senait Bogale (4) 

79 Shegaw Assefa (4) 

80 Shimeles Mesfin  (4) 

81 lemessa Bedasa (4) 

82 Mekides Daniel (4) 

83 Abdissa Dorana Doje (4) 

84 Hagos Belay (4) 

85  Abubaker Tahir (4) 

86 Zelalem Molla Kebede (4) 

87 Abera (4) 

88 Akililu Abebe Anjulo (4) 

89 Aman Mohammed Hassen (4) 

90 Amanuel Sisay (4) 

91 Amir Shemshedin (4) 

92 Aweke Yekoye Emiru (4) 

93 Awoke Ayele (4) 

94 AYELE ABITI (4) 

95 Bayelegn Derib Ayele (4) 

96 Dereje Worku (4) 

97 Haile Daba Ayana (4) 

98 Hassen mohammed (4) 

99 Heran Tesfaye Kebede (4) 

100 KIDUS KURAW ALTAYE (4) 

101 Leake Tesfaye  (4) 

102 Lemma shewasinad (4) 

103 Nahom Birhanu (4) 

104 Surafel Assefa  (4) 
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105 TAMAGN SILESH HANTADE (4) 

106 TESHALE BEKELE ADERE (4) 

107 Tsion Abera (4) 

108 Yomif Muleta Dida (4) 

109 Zelalem Alebachew Gugsa  (4) 

110 Zemedkun Girma Legesse (4) 

111 Wuletaw Enanaw Demlie  (4) 

112 Alemayehu Adugna Terefe        (4) 

113 Awale Aden Abdi (4) 

114 Ayachew Dagnew alie  (4) 

115 Meraoi Guddeto Geletie  (4) 

116 Haile Daba Ayana  (4) 

117 Yonas Sema Amera  (4) 

118 Mekonnen Talie Andargie  (4) 

119 Gaddisa negera Irana  (4) 

120 Yohannes Lakew  (4) 

121 Habtemariam Esubalew (4) 

122 Tazeb Abebaw worku  (4) 

123 Abera Godebo Mane  (4) 

124 Azeb Abebe Mekonne  (4) 

125 Amanuel Anja (4) 

126 birtukan teklie (4) 

127 Birtukan Sahilu Yematawork (4) 

128 LEMMA SHEWASEWAD DESSIE (4) 

129 tesfahun tagesse emene (4) 

130 Boru Dida Hapicha (4) 

131 Mahlet Nega (4) 

132 Natnael Tadese Ayele (4) 

133 Samuel Wondimu (4) 

134 Samrawit Assefa (4) 

135 Galma kuse Halake (4) 

136 Mekdes Kassahun Kebede (4) 
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137 Meraf Gebreegziabher (4) 

138 Getacho Sisay Fekere (4) 

139 BARIYA MOSA MULETA (4) 

140 BATI SODU BORU (4) 

141 Bezawit Getu Welde  (4) 

142 AYELE ABITI (4) 

143 Damenech Shenkute Tsegaye (4) 

144 Yohannes Birhanu (4) 

145 Wendewessen Worku Yenetu (4) 

146 Ararsso Fufa Shat (4) 

147 Yohannes Edosa (4) 

148 Gemechu Mekonnen Chibsa (4) 

149 Getu Manaye Chibsa  (4) 

150 ETAGEGNEW ASHENE ASIRAT (4) 

151 Habtamu Heiyo Belda (4) 

152 Haile Daba Ayana (4) 

153 Hailemariyam Gemberu Fantaw (4) 

154 Haile Daba Ayana (4) 

155 Eyerus Getu Hailu (4) 

156 HIWOT WORKU YIMAM (4) 

157 Ermias Belay Assefa (4) 

158 Elias Abay Zewdie (4) 

159 Eden Demrew (4) 

160 YETSEDAW CHERE (4) 

161 YOBSAN LIGABA (4) 

162 OLIYAD DEREJA (4) 

163 Mesih Dawit (4) 

164 ABEBE ALEMU (4) 

165 SHEWAZERF ARGAW BENEBER (4) 

166 Ebrahim Hayredin mosa (4) 

167 SHEWAZERF ARGAW BENEBER (4) 

168 Astewl Akalneh (4) 
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169 Elias Anjamo (4) 

170 Senait Bogale (4) 

171 Ephrem Kifle (4) 

172 Abebaw Demelash Birle (4) 

173 Dagem Gezmu Lemma (4) 

174  Chimdesa Alemayehu Wami (4) 

175 CHALA MERGA OLIKA (4) 

176 Chala Kedir Badane (4) 

177 SINTAYEW DENEKEW (4) 

178 MESGANEW MOGES (4) 

179 Betelhem Tekola (4) 

180 Birhanu Regassa Dadi (4) 

181 BIRHANU GUDETA (4) 

182 Bezawit Ketema (4) 

183 Beza Abebe (4) 

184 BEREKET ADUGNA (4) 

185 BEREKET ABESHU (4) 

186 Mentesenot Tefera (4) 

187 Mesfin Gudiso Sule (4) 

188 Getaneh Abayneh (4) 

189 Getaneh Abayneh (4) 

190 Eheteagenhu Ashene (4) 

191 Feven Debebe (4) 

192 Ashagrie Tadesse Alamerew (4) 

193 Sabrina Mohammed Ali (4) 

194 Dagnachew Endale Yeshitila (4) 

195 Etsubdink Getnet Assefa (4) 

196 Polina Zapivalova (3) 

 

(1) Não cumpre o requisito previsto no número 8 do aviso de abertura. 

(2) Não cumpre o requisito previsto no número 1 do aviso de abertura. 

(3) Não cumpre o requisito previsto no número 8.3.b do aviso de abertura. 

(4) Não cumpre o requisito previsto no número 8.3 do aviso de abertura. 
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2. Em seguida o júri procedeu à avaliação curricular dos candidatos admitidos, 

obtendo assim os seguintes resultados  

 

NO. Name AC 

1 Mahlet Marew Derso 18.6667 

2 Helen Girma Birru 18.6667 

3 Wondwossen Haile 18.6667 

4 Meron Sileshi 16.6667 

5 Mulugeta Gudeta Sapene 16.6667 

6 Tigist Yitinaye Gulilat 16.0000 

7 Betelhem Abate 16.0000 

8 Fanuel Abebe 15.3333 

9 Meron Gezahegn Gebregiorgis 14.6667 

10 Hermon Leykun 14.6667 

11 Hewan Fikre Gebresilassie 14.6667 

12 Hiwot meshesha 13.3333 

13 Yohannis Bekele Kemiso 12.6667 

14 ABEBE KEBEDE 12.6667 

15 Adugnaw Maste Mekonnen 12.6667 

16 Ajema Meleta Dadi 12.6667 

17 Alemayehu Alene Bajeto 12.6667 

18 Alexander Tariku Bisrat 12.6667 

19 Amare Setotaw Mekonen 12.6667 

20 Andalem Tariku Woldegiorgis 12.6667 

21 Asefa Fekadu Erena 12.6667 

22 Ayele, Halefom Abay 12.6667 

23 Azeb Belachew Teklu 12.6667 

24 BERHANU YAKOB 12.6667 

25 KALEAB ENYEW ALAMNEH 12.6667 

26 Kuma Dejene Gosomsa 12.6667 

27 ABDULAZIZ JEMAL YOUSUF 12.6667 

28 Birkti Abebe 12.6667 

29 Seyoum Taddesse Woze 12.6667 

30 daba chala 12.6667 

31 MEKONNEN ATALIE 12.6667 

32 DEREJE DAGNEW 12.6667 

33 Elias Kebede Boru 12.6667 

34 ERMIAS TESFAYE 12.6667 

35 Eyerusalem Zeleke 12.6667 
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36 Fasil Taddesse Mehari 12.6667 

37 Henok Tadesse 12.6667 

38 Kibrom G/meskel Tesfay 12.6667 

39 Leul Kahsay Weldu 12.6667 

40 Mehret Milkeso Gelato 12.6667 

41 Melka wirtu Aga 12.6667 

42 Minota Seifu Gitore 12.6667 

43 Naol Abera 12.6667 

44 HABTAMU ASEFA 12.6667 

45 Efirem Deressa Abishe 12.6667 

46 AMANUEL YIBEYN 12.6667 

47 Seid Ebrahim Tadesse 12.6667 

48 Dagnachew Mekonnen 12.6667 

49 Shimelash Wondale Dagnew 12.6667 

50 SOLOMON GEBREMESKEL 12.6667 

51 Takele Wogari Irge 12.6667 

52 Mekuanent Sinishaw Kassa 12.6667 

53 TAMIRAT FEKADU BEKELE 12.6667 

54 Takele Wogari Irge 12.6667 

55 Tarekegn Hailu Tebejeh 12.6667 

56 TEMESGEN ABEBE DEGU 12.6667 

57 Temesgen Addissu Yirssaw 12.6667 

58 Gatluak Wal Pech 12.6667 

59 Getasew Tarekegn Wondm 12.6667 

60 Tilahun Denu 12.6667 

61 TUBE KULI JILO 12.6667 

62 WENDIMU SHENKORU MARGA 12.6667 

63 Yidnekachew Moges Abdano 12.6667 

64 Zelalem Mossie Emirie 12.6667 

65 Kalkidan Yohannes Langano 12.6667 

66 Mehiret Abebe Getahun 12.6667 

67 Meron degefa 12.6667 

68 Ashenafi Didimos 12.6667 

69 Abnet Getachew  12.6667 

70  Abdilahi Arab Farah 12.0000 

71  Adisu   Tesfaye Gedefa 12.0000 

72  Kaleab Mulie Zemene 12.0000 

73  Mesay Amado 12.0000 

74  Selamawit Adnew Habte 12.0000 

75  TAMANA TOLU AFETA 12.0000 

76  Tiso Gobena Dube 12.0000 
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77 ABDISA TEKA BEDDADA 12.0000 

78 Abdurehman Ali Mohammed 12.0000 

79 Abrham Aklilu Agete 12.0000 

80 Addismeraf Ayalew Belay 12.0000 

81 Albsew Guanche Worku 12.0000 

82 Aman Negeso Fulo 12.0000 

83 Amanuel Asfaha 12.0000 

84 Amanuel Markos 12.0000 

85 Ambachew Yacob Uloro 12.0000 

86 Amin Shemsu Jemal 12.0000 

87 Andargie Fekadu 12.0000 

88 Aschalew Gebru Efuye 12.0000 

89 Aman Negeso Fulo 12.0000 

90 AZARIA BEKELE BIRATU 12.0000 

91 Belachew Yosef Anjulo 12.0000 

92 Belete Manaye 12.0000 

93 Bereket Edmealem Shimelash 12.0000 

94 Nahom Mesfin Kebede 12.0000 

95 Berhanu Makebo Kabato 12.0000 

96 Tibebu Elias Tembabo 12.0000 

97 BERISA TULU 12.0000 

98 Beruktayet Seyoum Dagne 12.0000 

99 MAHTOT TEKLEMICHAEL 12.0000 

100 Yonas Kassaye 12.0000 

101 Elsabet Wubshet 12.0000 

102 Bezawit Endeshaw Tes 12.0000 

103 Selamawit Tafesse 12.0000 

104 Leul Sebhatleab G/Michael 12.0000 

105 BEZAWIT SHUME 12.0000 

106 Eyerusalem Jembere 12.0000 

107 Mesfin Mekonnen Tsige 12.0000 

108 ABDI  SINTACHE WKUMERA 12.0000 

109 BEREKET KIFLU BEDANE 12.0000 

110 TSEGA ABREHAM TAGEGN 12.0000 

111 Biruk Bekele Bombe 12.0000 

112 Biruk Lemma Habtewold 12.0000 

113 KEDIR BOHARSA WARIYO 12.0000 

114 Bontu Adenew 12.0000 

115 Kidus Kidanu Kahsay 12.0000 

116 Tsion Fanta Amajo 12.0000 

117 Chala Eshetu 12.0000 
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118 Bezawit Bayekedagn Chere 12.0000 

119 Hiwot Teshome Nurgi 12.0000 

120 SAMUEL TEFERA 12.0000 

121 Kalkidan Zenebe 12.0000 

122 Daniel Adimasu Temesgen 12.0000 

123 Daniel Kassa Gugssa 12.0000 

124 Firew Bekele Jote 12.0000 

125 DAWIT BIRHANU KIBRET 12.0000 

126 Abbas Farah Mohammed 12.0000 

127 Mohammed Endris Beyan 12.0000 

128 Dawit Lakew Agidew 12.0000 

129 Dawit Tesfaye Abebe 12.0000 

130 Teshale Abessa Bekeno 12.0000 

131 BIRUKTAWIT ABEBAW 12.0000 

132 Melkamu Basha 12.0000 

133 Fikir Halefom Ejigu 12.0000 

134 Dereje Fekade 12.0000 

135 Derese Gemechu Bekere 12.0000 

136 Desalew Mekonen 12.0000 

137 Dessalegn Huruma 12.0000 

138 TEFERA TESFAYE       12.0000 

139 DIBAR, ODDA YADETA 12.0000 

140 Aregash Negash Abere 12.0000 

141 Aschenaki Adinew Tessema 12.0000 

142 Tegene Yimer Said  12.0000 

143 Mubarek Abduroheman Mohammed 12.0000 

144 WEZIR MOHAMMED AHMED 12.0000 

145 Tesfamichael Wubet 12.0000 

146 Enku Ayalew Tadesse 12.0000 

147 Kena Tolosa  12.0000 

148 DAWIT ENDALE G/MESKEL 12.0000 

149 Eden Faris 12.0000 

150 Dawit Zekkaries Andabo 12.0000 

151 Kindalem Belete Alene 12.0000 

152 Endale Yitayew Yigzaw 12.0000 

153 Ermyas Tarekegn 12.0000 

154 Eshetu Tuffa Sida 12.0000 

155 Etsehiwot Yilma Alemu 12.0000 

156 Fantaye Olika Chebsa 12.0000 

157 EYERUSALEM BELAY 12.0000 

158 ENEYEW TAREKEGNE 12.0000 
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159 Eyerusalem H/michael 12.0000 

160 Firaolyad Mosisa  12.0000 

161 ATNAFU ADELO WOLDEMARIAM 12.0000 

162 FANUEL ALEMNEH GETAHUN 12.0000 

163 Gelila Addisu Badenga 12.0000 

164 GETANEW SEWNETU 12.0000 

165 Fentahun Tarekegn Ashagirie 12.0000 

166 Fiseha Teshome 12.0000 

167 Fisseha Teshager Asfaw 12.0000 

168 FITSUM NEGASH 12.0000 

169 frehiwot senhaw 12.0000 

170 Gemechu Melaku 12.0000 

171 Guled Muhumed Omer 12.0000 

172 HABTAMU ATALAY 12.0000 

173 Habtamu Siwaya 12.0000 

174 Habtamu Tesfaye 12.0000 

175 HANA NIGUSSE 12.0000 

176 Heldana kumilachew tadele 12.0000 

177 Haymanot Bezie Mengesha 12.0000 

178 Helen Niguse Beye 12.0000 

179 Henok Habtamu Shita 12.0000 

180 Henok Zeleke  12.0000 

181 Hermela Temesgen 12.0000 

182 Hermellla tafesse 12.0000 

183 Hiwot Girma 12.0000 

184 HUSSIEN WOLIYOU ABDI 12.0000 

185 IFA DIDA DEBELU 12.0000 

186 Kaleb Nigatu 12.0000 

187 KALKIDAN SEYOUM TOLLA 12.0000 

188 Kebena Seketa Aweno 12.0000 

189 Kedija Amano Gemeda 12.0000 

190 KERBE DABA 12.0000 

191 Kibamo Addise 12.0000 

192 Kidus Kidanu Kahsay 12.0000 

193 Kumesh Dejene 12.0000 

194 Lelisa Brehanu Yadeta 12.0000 

195 Lidiya Embibel Lemma 12.0000 

196 Leyu Abebe 12.0000 

197 MAMHSH ZELEKE BALCHA 12.0000 

198 Mebrahtu Mesfin BEYENE 12.0000 

199 megersa debele 12.0000 
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200 Mekdes Fekene 12.0000 

201 Meklit Solomon 12.0000 

202 Mekonnen Admas Emirie 12.0000 

203 MELKAMU ASKAL 12.0000 

204 Menelik tilahun 12.0000 

205 Meron Germay 12.0000 

206 MESERET DANIEL 12.0000 

207 Meseret Ermias 12.0000 

208 Messay G/Medhin 12.0000 

209 Michael Goa Amele 12.0000 

210 Mihret Yared Bekele 12.0000 

211 Misgana Beu Denbi 12.0000 

212 Mitiku Ayina Boru 12.0000 

213 Mohammed Yesuf 12.0000 

214 Mulugeta W. Michael Andargie 12.0000 

215 Natoli Feyissa Tufa (PhD) 12.0000 

216 EYERUSALEM TENKIR 12.0000 

217 Nigusie Feyissa Urge 12.0000 

218 Nuru Seid Beshier 12.0000 

219 Nuredin Naser Mohammed 12.0000 

220 OGETO AYOUB 12.0000 

221 Qulqullu Ejo Gadissa 12.0000 

222 YOSEF BENTI NEMERA 12.0000 

223 Rebecca Gorfeneh Girma 12.0000 

224 REDIET MEKONNEN 12.0000 

225 Roba AdugnaJima 12.0000 

226 HANA DESALEGN 12.0000 

227 Roman Hussen Mohammed 12.0000 

228 Gete Negash Mulatu 12.0000 

229 Sabir Imam Hussen 12.0000 

230 SAGNI MERGA NUKUS 12.0000 

231 Fekadu Tesega Tibebu 12.0000 

232 TADDESE LENJISA 12.0000 

233 Samuel Wubet Eregetie 12.0000 

234 TOLASA ALEMAYEHU BASHA 12.0000 

235 Dessie Muche 12.0000 

236 sara adefris 12.0000 

237 ABIY NEGA SHIKUR 12.0000 

238 Dawit Solomon Mulugeta 12.0000 

239 DAWIT GEDEFA GELANA 12.0000 

240 Dereje Degefu Ayana 12.0000 
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241 Selamawit Abdi 12.0000 

242 Dagne Leyikun Tiruneh 12.0000 

243 Selamawit Abdi 12.0000 

244 SELAMAWIT ALEMAYEHU 12.0000 

245 Selamawit Firew Fantaye 12.0000 

246 SELOME BIRUK DESTA 12.0000 

247 Semreab Zewudu Asnake 12.0000 

248 Senait Abebe 12.0000 

249 Binyam Desta 12.0000 

250 Shelemu Tesfaye Kenea  12.0000 

251 AYALEW ERGETIE GANFUR 12.0000 

252 Kassu Abebe NIgatu 12.0000 

253 Yonas Tunta 12.0000 

254 SHIMELIS H/MARIAM 12.0000 

255 ABDULKERIM ADEM 12.0000 

256 Shimels Esubalew 12.0000 

257 SIMENESH MELKA 12.0000 

258 Edessa Beyana 12.0000 

259 SINTAYEW DENEKEW 12.0000 

260 SISAY LULU PETROS 12.0000 

261 Tesfamichael Wubet 12.0000 

262 WEZIR MOHAMMED AHMED 12.0000 

263 Mubarek Abduroheman Mohammed 12.0000 

264 Solomon Abebe 12.0000 

265 Muluwork Abate Melese 12.0000 

266  TeshomeHailu Chewaka 12.0000 

267 Solomon Baye Tarekegn 12.0000 

268 RekikMechal WoldeMicheal 12.0000 

269 Sumeya Seid 12.0000 

270 Solomon Degemu Siba 12.0000 

271 Abiy Beshada 12.0000 

272 Nigatua Chaka Tura 12.0000 

273 surafel yemane 12.0000 

274 NAHOM MULUGETA 12.0000 

275 SURAFIEL DINKU 12.0000 

276 T esnim Ahmed 12.0000 

277 Tadesse Korat 12.0000 

278 Tadesse Seid Abate 12.0000 

279 Tadesse TESHOME 12.0000 

280 Tajura Ttekele  12.0000 

281 Takele Gultiye Gedebu 12.0000 
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282 Tesfa Anmut Asires 12.0000 

283 TAKALA DIMA JALATA 12.0000 

284 Berhanu Feyisa Ayana 12.0000 

285 Takele Gultiye Gedebu 12.0000 

286 Mengistu Bawoke 12.0000 

287 Anduale Taye gebo 12.0000 

288 Tarakegn Gutema Dabele 12.0000 

289 Tekalign Tadesse 12.0000 

290 TAMIRAT FEKADU BEKELE 12.0000 

291 TARIKU ABEBE 12.0000 

292 Tekeste Hailemariam 12.0000 

293  Debela Mengistu Regasa 12.0000 

294 ZELALEM LEMA EJARA 12.0000 

295 Hadush Kiros 12.0000 

296 Tenaw Delele Abate 12.0000 

297 Mohammed Yesuf                                        12.0000 

298 Kibret Meaza 12.0000 

299 TIJANI ISMAIL 12.0000 

300 LIKINAW ADAMU 12.0000 

301 Tesfanesh Talew Daba 12.0000 

302 Tewobista Ameha 12.0000 

303 BORU WARKENE 12.0000 

304 Biruk Feleke Sileshi 12.0000 

305 TESHOME BIAZEN 12.0000 

306 Beza Tadesse Gebre 12.0000 

307 BEZABIH MULU GECHER 12.0000 

308 BESHIR NECHO NEGASH 12.0000 

309 Tolcha Teka Feye 12.0000 

310 Beratu Fekadu 12.0000 

311 Tizeta Melesse 12.0000 

312 Birtukan Teklie 12.0000 

313 Wakwaya Emiru 12.0000 

314 Wengelawit Abate Shenkutie 12.0000 

315 worknehneh asratie 12.0000 

316 YARED GIRMA 12.0000 

317 Yesuf Ahmed Abdurehman 12.0000 

318 Yosef Woldeyesus 12.0000 

319 Zedingil Zemene Getaneh 12.0000 

320 Wondimu Essayas Asha 12.0000 

321 Wondwosen Terefe Bekaw. 12.0000 

322  Desalegn Derbew Birhanu 12.0000 
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323 Buzu Work  12.0000 

324 Asamnew Argo 12.0000 

325 Mathias tsegaw 12.0000 

326 Bereket getaneh 12.0000 

327 ABDUKADIR Sufiyan Abdi  12.0000 

328 SEMERE Adhena  12.0000 

329  Heldana Solomon 11.3333 

330  Liza Mesay Gebreselasi 11.3333 

331  Samson Tesfaye Gebre 11.3333 

332  Temesgen Bekele 11.3333 

333 ABAYNEH ASMACHE ARFICHO 11.3333 

334 Abdi Ahmed Jemal 11.3333 

335 Abel Habtamu 11.3333 

336 Abenezer zenab 11.3333 

337 Abichu Yosef 11.3333 

338 Abubeker Aman 11.3333 

339 Chuwatbana Tessema 11.3333 

340 Alemayehu Yadessa Tura 11.3333 

341 Alimuz Mustefa  11.3333 

342 Ayenew Ezezew Awoke 11.3333 

343 Amanuel Mossie 11.3333 

344 Amlaku Yalew Fetene 11.3333 

345 Awoke Bayuh Kefale  11.3333 

346 Ayenew Ezezew Awoke 11.3333 

347 Azemera Techan Shiferaw 11.3333 

348 Belay NegeriIrena 11.3333 

349 MARIYAMAWIT ABEBE KASSAYE 11.3333 

350 BETELHEM MASRIE 11.3333 

351 Meron Tariku 11.3333 

352 BETHELHEM KETSELA MOULAT 11.3333 

353 Aweke Akayu Urga 11.3333 

354 BETHLEHEM TEFERI 11.3333 

355 Seblewongel Seleshi 11.3333 

356 Bezawit Kibret 11.3333 

357 Biniyam Bekalu Tadesse 11.3333 

358 Tigist Mitiku Getenet 11.3333 

359 Selamawit Addisu Monjero 11.3333 

360 Bonsa fekadu 11.3333 

361 Kasahun Habtamu 11.3333 

362 Etsehiwot Habtamu 11.3333 

363 YOHANNES TESFAHUN HAILU 11.3333 
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364 BESUFEKAD BAHIRU SEMEGA 11.3333 

365 Mulat Gebremichael 11.3333 

366 Andualem Asnake Wake 11.3333 

367 Dawit Tenker 11.3333 

368 Bizuayehu Behailu 11.3333 

369 Dek Mohamed Hassan 11.3333 

370 DEMEKE ALEMAYEHU 11.3333 

371 Meseret Mesele kebede 11.3333 

372 DEREJA WORKU 11.3333 

373 Dessalegn Kassa Getie 11.3333 

374 DAWIT CHANKAYE 11.3333 

375 Hermela Gebremeskel Girmay 11.3333 

376 Seble Abraham 11.3333 

377 Frehiwot Gurmesa 11.3333 

378 WUBSIRA SETIE 11.3333 

379 Samrawit Feleke 11.3333 

380 Abu Girma 11.3333 

381 Djara Lamessa Merga  11.3333 

382 Dureti Guye 11.3333 

383 Beshir 11.3333 

384 Edlamu Alemie Wosenie 11.3333 

385 MUJAHID ABDULKADIR HASSEN 11.3333 

386 Ejara Tadesse 11.3333 

387 Elham Nejib Faris  11.3333 

388 Ekram Awol 11.3333 

389 Million  Teshome 11.3333 

390 Esubalew Getachew Kassa 11.3333 

391 Tolesa Fayisa Ulfata 11.3333 

392 Efrata Tadele  11.3333 

393 Eleni Mekonnen Mulugeta 11.3333 

394 Amare Assefa Belete 11.3333 

395 Selena Getachew 11.3333 

396 ERMIAS ABADI 11.3333 

397 YIBELTAL KIBRET 11.3333 

398 Ferhad Yusuf Abdulahie 11.3333 

399 Firankol Tamene  11.3333 

400 Firew Asela  11.3333 

401 Chelkeba Degaga Gonfa 11.3333 

402 EYOB GIRMA 11.3333 

403 Biruktawit Kefelegn 11.3333 

404 EYOEL ASANKE GETACHAW 11.3333 



 

 

 

 

32 

 

R. S. 

405 MAHA SEID 11.3333 

406 Gemechu Dereje Tolina  11.3333 

407 Fentie Belete simeneh 11.3333 

408 Fiker Yalewlaiker 11.3333 

409 Hana Eshetu Megra 11.3333 

410 HANA TADELE BAYE 11.3333 

411 FITSUM AMSALU GETAHUN 11.3333 

412 Fuad Ibrahim Adem 11.3333 

413 Gelila Andualem 11.3333 

414 Gelila Andualem 11.3333 

415 Getayawukal Yohannes Mekonnen 11.3333 

416 GETNET ALEMAW AYALEW 11.3333 

417 Goyteom Equar Bahre                                                             11.3333 

418 Habtam Seyum Zewde 11.3333 

419 Hailu Adugna Megersa 11.3333 

420 HAMDE ABDULKERIM ABDELLA 11.3333 

421 Hana Kena Jilo 11.3333 

422 HANA SHIGUTE 11.3333 

423 HANNAN SULAIMAN 11.3333 

424 Hasen Aman Abseno 11.3333 

425 HANNA ASFAW 11.3333 

426 Hawi Kiflu 11.3333 

427 Helen Girma BIRRU 11.3333 

428 Hewan G/selassie Meshesha 11.3333 

429 HIWOT DEJENE 11.3333 

430 Hussen Aliye Buseyri 11.3333 

431 Kalekidan Walelegne Asseffa 11.3333 

432 Keriya Bahru 11.3333 

433 Ketema Ararsa Urgecha 11.3333 

434 Kidist Hailu Kinfu 11.3333 

435 KUMA MEKONNEN GUTA 11.3333 

436 Liya Minwuyelet 11.3333 

437 Lula Tekabo 11.3333 

438 Mahad Abdulahi Husein 11.3333 

439 MAHLET YILMA 11.3333 

440 Mariamawit Ayele Emana 11.3333 

441 Mehari Negash 11.3333 

442 Mihiret Damtew 11.3333 

443 Mikiyas Birhanu Mulat 11.3333 

444 Mokonen Gemeda Baba 11.3333 

445 Mulugeta Mulatu Ketema  11.3333 
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446 Muluken Assefa Firissa 11.3333 

447 MULUKEN AYALEW 11.3333 

448 Muluken Birhan 11.3333 

449 Nebil M.Ibrahim 11.3333 

450 Neguss Kebede Tsegay 11.3333 

451 Nega lemma 11.3333 

452 Nuredin Mohammed Abdulwahid  11.3333 

453 EYERUS MULUALEM 11.3333 

454 Rediet Abebe Ayele 11.3333 

455 Rediate Amsale 11.3333 

456 Rediet Yeheyis 11.3333 

457 Hana Weldeyes Teferei  11.3333 

458 Rehma Ousman 11.3333 

459 Tewodros Demewoz 11.3333 

460 Elsabeth Abera 11.3333 

461 Getahun Gizaw 11.3333 

462 Ruth Tilahun 11.3333 

463 Sagal Abdulahi 11.3333 

464 Feven Addis 11.3333 

465 LIUL TASEW 11.3333 

466 SAMRAWIT TESFAY 11.3333 

467 Netsanet Biru Yemerga 11.3333 

468 Samson Beneberu 11.3333 

469 AYELE LEMMA 11.3333 

470 Samuel Girma 11.3333 

471 SARA ABDULAHI AHMED 11.3333 

472 DEJEN SERBESSA 11.3333 

473 

DEJEN GEBRETSADKAN 

ENTEHABU 11.3333 

474 SELAMAWIT FHILIPOS SHIFA 11.3333 

475  Dagim Teshome Wube 11.3333 

476 SARON BEKURE 11.3333 

477 Tesfa Anmut Asires 11.3333 

478 Kasech Efa Dinku 11.3333 

479 SHIMELIS SHIFERAW 11.3333 

480 Ayenew Ezezew Awoke 11.3333 

481 Sifan Gadisa Ufgaha 11.3333 

482 SIMON IMBAY GEBRESLASIA 11.3333 

483 MEKLIT TEFERA 11.3333 

484 Simret Ashenafi 11.3333 

485 Simon Gafare Gamea 11.3333 

486 Tewodros Berhanu Tolla 11.3333 
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487 AMELEWORK ABREHAM 11.3333 

488 Sofanit Fisher 11.3333 

489 MUJAHID ABDULKADIR HASSEN 11.3333 

490 Asimare Addis Mengsit 11.3333 

491 SOLOMON DALECHA 11.3333 

492 Meseret Abeko 11.3333 

493 Solomon Assefa 11.3333 

494 Birhanu Haile 11.3333 

495 Surafel Siyoum Bekele 11.3333 

496 Luel Taidor 11.3333 

497 HENOK HABTAMU 11.3333 

498 Tadele Amdemichael Jaleta 11.3333 

499 TAFETE ALEMU 11.3333 

500 Takele Balina Fufa 11.3333 

501 Takele Nedesa Chimdi 11.3333 

502 tamira ketema wakjira 11.3333 

503  Gudeta Abdela Midaso 11.3333 

504 Suleman Misganu Leda 11.3333 

505 

AMANUEL BERHANE 

GEBREMARIAM 11.3333 

506 HAILU GEBRU 11.3333 

507 Tehtna Tolosa 11.3333 

508 Bilisa hasen shuliso 11.3333 

509 TESFAKIROS DESTA KIDANE 11.3333 

510 FAMI TAHER  11.3333 

511 Tesfanesh Fikru 11.3333 

512 tesfaye yohannes belete 11.3333 

513 BIRHANU YITAYEW ALEMU 11.3333 

514 Thomas Rezene Mehari 11.3333 

515 BEZAWIT KEBEDE 11.3333 

516 Tinsae Kassa 11.3333 

517  BEYAN HUSEN JIMA 11.3333 

518 Betelhem Debalke 11.3333 

519 Tseganesh Melketsedek 11.3333 

520 Tsige Woldetsadik 11.3333 

521 Tsion Haileselassie  11.3333 

522 YARED JEMBERU 11.3333 

523 Yared Tadesse Abate 11.3333 

524 YEABSIRA ZEGEYE 11.3333 

525 Wuletaw Takelewould 11.3333 

526 Yalewayker Wuche Debebe 11.3333 

527 Yared Tadesse Abate 11.3333 
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528 YEABSSERA NIGATU FETENE 11.3333 

529 Yidedya Nigussie 11.3333 

530 Yetnayet Mekuria 11.3333 

531 Yidedya Nigussie 11.3333 

532 Yitbarek Teklu Gebremedhin 11.3333 

533 YOHANNES MELKAMU MEKONEN 11.3333 

534 YONAS ADISU KETEMA 11.3333 

535 Yohannes Lakew 11.3333 

536 yonas gezahegn 11.3333 

537 YORDANOS MENGSTE BEKELE  11.3333 

538 Yosef Terefe 11.3333 

539 Zelalem Bayu Teka. 11.3333 

540 Zemene Tesfa Beshah 11.3333 

541 Zemzem Abdi Basha 11.3333 

542 Sagni Girma Shoa 11.3333 

543 Feyisa Sima Doja 11.3333 

544 ZEMEMENU DAGNEW 11.3333 

545 Zemene Tesfa Beshah 11.3333 

546 Zemzem Abdi Basha 11.3333 

547 Daniel Yismaw 11.3333 

548 Degife mengesha 11.3333 

549 Alemayehu Worku Tesfaye        11.3333 

550 Gpbi Doda Jeçale  11.3333 

551 Gumate Aylenew Mehiretu  11.3333 

552 Nazrawit  11.3333 

553 Fitsum Girma  11.3333 

554 Biniyam Zewdu  11.3333 

555 Rediet Asfaw  11.3333 

556 Eyueal Tarnrat  11.3333 

557 Chala Mekonnen  11.3333 

566 Wondu Tefera Teshome 11.3333 

567 Fikadu Teheri  11.3333 

568 GATDET BIDIT 11.3333 

569 Sabrina Mohammed Ali 11.3333 

570  Negest Tesfaye Sorassa 11.3333 

571 Tesfanesh Fikru 11.3333 

558 Emebet Abera Eshete 10.6667 

559 Eden Melese 10.6667 

560 Lielitie Negash Reta 10.6667 

561 Mahlet Tameru 10.6667 

562 RAHMET SEID 10.6667 
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563 Tigist Megersa 10.6667 

564 YOHANES K/MARIAM 10.6667 

565 YONATAN MEKONNEN DEBEBE 10.6667 

 

3. Face ao exposto, deliberou o júri, por unanimidade, ao abrigo do artigo 19º, 

alínea b), da Portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro, selecionar 11 candidatos 

aprovados em avaliação curricular, convocando-os para a fase de entrevista 

profissional.  

 

O júri deliberou por unanimidade agendar as entrevistas profissionais de seleção, 

que irão ocorrer na Sala de Reuniões da Embaixada de Portugal em Adis Abeba, sita 

em Africa Avenue – Bole Main Road corner Wollo Sefer, Kirkos Sub City, Kebele 02, 

House No. 005, Ethiopia, no dia 19 de março, horário de Adis Abeba, Etiópia, 

conforme o calendário infra, e notificar os candidatos da presente decisão 

 

 

 

N.º 

 

 

Nome 

  

Data da 

Entrevista 

 

Horário   da 

Entrevista 

1 Mahlet Marew Derso 19/3/2024 9:00 

2 Helen Girma Birru 19/3/2024 9:30 

3 Wondwossen Haile 19/3/2024 10:00 

4 Meron Sileshi 19/3/2024 10:30 

5 Mulugeta Gudeta Sapene 19/3/2024 11:00 

6 Tigist Yitinaye Gulilat 19/3/2024 11:30 

7 Betelhem Abate 19/3/2024 12:00 

8 Fanuel Abebe 19/3/2024 14:00 

9 Meron Gezahegn Gebregiorgis 19/3/2024 14:30 

10 Hermon Leykun 19/3/2024 15:00 

11 Hewan Fikre Gebresilassie 19/3/2024 15:30 

 

 

4. O júri deliberou por unanimidade que os candidatos, que pretendam entrevista 

por videoconferência, deverão informar e apresentar o contacto da respetiva 

plataforma para o efeito ao até ao dia 15 de março de 2024.  

 

5. Nada mais havendo a tratar, o júri encerrou a sessão da qual se lavrou a presente 

ata, que, após a respetiva aprovação unânime, vai ser assinada pelos seus 

membros. 
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O JÚRI 

 
A Presidente 

 
 

_____________________ 
  

1.º Vogal Efetivo 
 
 

_____________________ 
 

2.º Vogal Efetivo 
 
 

_____________________ 
 


